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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE GRUPO FECHA Y HORA DE RECIBIDO 
01 Juan Carlos Mora Olaya GRUPO 1 26 de abril del 2022 – 9:00 

02 Angie Carolina Betancourt GRUPO 2 27 de abril del 2022 – 8:08 

03 Sandra Bermúdez GRUPO 1 28 de abril del 2022 – 9:52 

04 María Victoria Bustos Céspedes GRUPO 1 28 de abril del 2022 – 11:19 

05 Elsa Gineth Bermeo Gonzalez GRUPO 1 28 de abril del 2022 – 13:07 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 075 de 25 de abril del 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 1 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 1 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 1 

N.A  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 075 del 2022  

OBJETO 
 

GRUPO 1. Prestar los servicios profesionales para adelantar y apoyar en la gestión 

administrativa de la Facultad de Ingeniería Forestal 
 
GRUPO 2. Prestación de servicios profesionales para realizar actividades de 

acompañamiento en los proyectos de investigación, docencia y proyección social en el 
área de la gestión ambiental en el Laboratorio de Gestión Ambiental, perteneciente a la 
Facultad de Ingeniería Forestal de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

GRUPO 1 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de QUINCE 

MILLONES TRESCIENTOS NUEVE MIL PESOS M/CTE ($15.309.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 809 del 25 de febrero del 2022 
 
GRUPO 2 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOCE 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 876 del 28 de febrero del 2022. 
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María Victoria Bustos 
Céspedes 

NO CUMPLE 
Folio 1 

El proponente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar anexo 1 de la 
invitación referencia a 
la carta de 
presentación de 
propuesta. 

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 1 

N.A  

2 CEDULA DE CIUDADANÍA 
O DE EXTRANJERÍA. 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 2 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 2 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 2 

N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Cumple 
Folio 4 

N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 2 

N.A  

3 INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 5 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 10 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 5 

N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Cumple 
Folio 10 

N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 13 

N.A  

4 CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES O 

AFILIACION COMO 
COTIZANTE A SEGURIDAD 

SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 3 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 9 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 3 

N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

NO CUMPLE El proponente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar certificado de 
pago o afiliación como 
cotizante.  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 16 y 17 

N.A  

5 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 4 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 3 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 4 

N.A  
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María Victoria Bustos 
Céspedes 

Cumple 
Folio 5 

N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 3 

N.A  

6 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 12 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

No aplica N.A  

Sandra Bermúdez No aplica N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

No aplica N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

No aplica N.A  

7 EXAMEN MÉDICO 
PREOCUPACIONAL  

Juan Carlos Mora 
Olaya 

NO CUMPLE 
Folio 6 

El proponente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar examen 
médico firmado.  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 11 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 6 

N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Cumple 
Folio 11 

N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 7 

N.A  

8  
DECLARACIÓN DE BIENES 

Y RENTAS  

Juan Carlos Mora 
Olaya 

NO CUMPLE 
Folio 7 

El proponente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar declaración 
de bienes y rentas 
firmado.  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 12 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 7 

N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Cumple 
Folio 12 

N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 7.1 

N.A  

9 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 8 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 14 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 8 

N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Cumple 
Folio 14 

N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 13 

N.A  
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10 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA NATURAL 
 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Verificado N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Verificado N.A  

Sandra Bermúdez Verificado N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Verificado N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Verificado N.A  

11 ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 

PERSONA NATURAL 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Verificado N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Verificado N.A  

Sandra Bermúdez Verificado N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Verificado N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Verificado N.A  

12 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA 

NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 

VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Verificado N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Verificado N.A  

Sandra Bermúdez Verificado N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Verificado N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Verificado N.A  

13 CERTIFICACIÓN 
BANCARIA 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

Cumple 
Folio 13 

N.A  

Angie Carolina 
Betancourt 

Cumple 
Folio 13 

N.A  

Sandra Bermúdez Cumple 
Folio 13 

N.A  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

Cumple 
Folio 13 

N.A  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 13 

N.A  

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA 

Juan Carlos Mora 
Olaya 

NO CUMPLE 
Folio 14 

El oferente dentro de 
termino para 
subsanar deberá 
adjuntar póliza 
firmada.  

Angie Carolina 
Betancourt 

NO CUMPLE 
Folio 15 

El oferente dentro de 
termino para 
subsanar deberá 
adjuntar póliza 
firmada.  
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Sandra Bermúdez NO CUMPLE 
Folio 14 

El oferente dentro de 
termino para 
subsanar deberá 
adjuntar póliza 
firmada.  

María Victoria Bustos 
Céspedes 

NO CUMPLE 
Folio 27 

El oferente dentro de 
termino para 
subsanar deberá 
adjuntar póliza 
firmada.  

Elsa Gineth Bermeo 
Gonzalez 

Cumple 
Folio 15 

N.A  

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Juan Carlos Mora Olaya NO HABILITADO  

02 Angie Carolina Betancourt NO HABILITADO 

03 Sandra Bermúdez NO HABILITADO 

04 María Victoria Bustos Céspedes NO HABILITADO 

05 Elsa Gineth Bermeo Gonzalez HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 02 días de mayo del 2022. 

 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
LORENA BONILLA C. 

Directora (E) Oficina de Contratación  
 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 

Contratista 
Oficina de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación 

de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Angie Carolina Betancourt Orozco 27-04-2022 / 8:08 am 

02 N/A N/A 

03 N/A N/A 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la Invitación de Menor Cuantía No. 075 del 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 

HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL SIGEP 

DEL PROPONENTE 
PERSONA NATURAL O 

DE LA FUNCIÓN 
PUBLICA SI ES 

PERSONA JURIDICA 

Angie Carolina Betancourt 
Orozco 

Cumple Ninguna 

N/A N/A N/A 

N/A N/A N/A 

2 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Angie Carolina Betancourt 
Orozco 

Cumple Ninguna 

N/A N/A N/A 

N/A N/A N/A 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO Menor Cuantía No. 075 del 2022  

OBJETO 

Prestación de servicios profesionales para realizar actividades de 
acompañamiento en los proyectos de investigación, docencia y 
proyección social en el área de la gestión ambiental en el Laboratorio de 
Gestión Ambiental, perteneciente a la Facultad de Ingeniería Forestal de 
la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DOCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 876 del 28 de 
febrero del 2022. 
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3 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT) 

Angie Carolina Betancourt 
Orozco 

Cumple Ninguna 

N/A N/A N/A 

N/A N/A N/A 

4 
ACREDITACIÓN DE 

PERFIL 

Angie Carolina Betancourt 
Orozco 

No Cumple 

Se anexan certificaciones 
laborales (folios 4 y 5), que 
presentan dificultades y no 
permiten la verificación del 
cumplimiento pleno del 
requisito de experiencia 
laboral, tal como se exige 
en la página 13 de la 
invitación, al no ser 
expedidas por la 
dependencia 
correspondiente. 

N/A N/A N/A 

N/A N/A N/A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Angie Carolina Betancourt Orozco No habilitada 

02 N/A N/A 

03 N/A N/A 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los dos (2) días del mes de mayo de 2022. 

 

 

 
 
ANTONIO JOSÉ GUÍO DUQUE 
Docente de Planta de Tiempo Completo 
Facultad de Ingeniería Forestal. 

  
 
 
 

 
 
 
   Profesional Universitario  
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